
 

平成２４年１０月２３日 

お客様 各位 

エムエスエイジャパン株式会社 

 

 

平成２４年度買取り試験における不合格品について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、厚生労働省殿が実施しています防毒マスク買取り試験におきまして、弊社が販売いたしました

製品において、面体の気密試験が規格値を満たしていないものが含まれているとの指摘がございました。 

発生原因は、面体気密試験方法の個人差により、面体レンズ組立不良品の混入を発見できませんでした。 

弊社での調査で、面体の気密試験が不十分な製造ロットが特定されておりますので、その対象ロットを販売

いたしましたお客様には、直接又は代理店経由にてご連絡をいたしております。 

対象ロットの一部の製品について弊社で確認ができていないものがありますので、下記製品に該当する場

合は、弊社までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

お客様には大変ご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申しあげますとともに今後より一層の品質向上に邁

進する所存でございますので、変わらぬご愛顧を戴けますようお願い申しあげます。 

敬具 

記 

 

対象製品 

 

製品番号 製品名 販売時期 製造年月 

564497 
防毒マスク 

ウルトラツイン-GM M ｻｲｽﾞ 

2011 年 5 月 

～2012 年 9 月まで 

2011 年 3 月 

～2012 年 4 月 

563707C 
防じんマスク 

ウルトラツイン-HR M ｻｲｽﾞ 

2011 年 5 月 

～2012 年 9 月まで 

2011 年 3 月 

～2012 年 4 月 

＊弊社の防毒マスクは、防じんマスクと兼用できるタイプですので、同時期に販売いたしました防じんマスク

も対象になります。 

 

弊社担当窓口         エムエスエイジャパン株式会社 東京工場 QC 担当宛て  

                  〒352-0023 埼玉県新座市堀ノ内 3-1-24 

                     TEL: 048-480-3381 / FAX: 048-482-8666 

                        ＊受付時間：平日午前 9 時～午後 5 時 

以上 


